
GOBIERNU DEL PRINCIPÁU D’ASTURIES 

Conseyería d’Educación  

 
 

 

CONSEYERÍA D’EDUCACIÓN  
Resolución de rectificación d’errores detectaos na Resolución de 3 d’abril de 2023, de la 
Conseyería d’Educación, pola que se convoca les pruebes de certificación de llingua asturiana 
del añu 2023 nel Principáu d’Asturies. 

 

Alvertíu erru na Resolución de 3 d'abril de 2023, de la Conseyería d'Educación, pola que se 

convoca les pruebes de certificación de llingua asturiana del añu 2023 nel Principáu d'Asturies, 

na documentación a apurrir, onde s'indica que'l preciu públicu a ingresar pola inscripción na 

prueba ye de 31,62 euros, frente a los 31,63 euros qu'establez el Decretu 192/2019, de 24 

d'ochobre, pol que s'establez el preciu públicu pola inscripción nes pruebes de certificación de 

los niveles de competencia nel usu de la llingua asturiana. 

De conformidá col artículu 109 de la Llei 39/2015, de 1 d'ochobre, del Procedimientu 

Alministrativu Común de les Alministraciones Públiques, estes van poder rectificar en cualquier 

momentu, d'oficiu o instancia de los interesaos, los erros materiales, de fechu o aritméticos, 

esistentes nos sos actos. 

Por too ello, vistos l'artículu 38 de la Llei 6/1984, de 5 xunetu, del Presidente y del Conseyu 

de Gobiernu del Principáu d'Asturies, el Decretu 82/2019, de 30 d'agostu, pol que s'establez 

la estructura orgánica básica de la Conseyería d'Educación, la llei 2/1995 de 13 de marzu, 

sobro Réxime Xurídicu de l'Alministración del Principáu d'Asturies y la Resolución de 25 de 

payares de 2019, de la Conseyería d'Educación, pola que se deleguen competencies en 

diversos órganos de la Conseyería, 

RESUELVO 

 
Primero.- Rectificar el resuelvu séptimo de la Resolución de 3 d'abril de 2023, de la Conseyería 

d'Educación, pola que se convoca les pruebes de certificación de llingua asturiana del añu 2023 

nel Principáu d'Asturies, modificando'l puntu 1.b) nel siguiente sentíu: 

Onde diz: 

b) Xustificante del abonu del preciu públicu, 31,62 euros, 

Tien de dicir: 

b) Xustificante del abonu del preciu públicu, 31,63 euros, 
 
 

Segundo.- Ordenar la publicación d’esta Resolución nel Boletín Oficial del Principáu 
d’Asturies y nel portal educativu www.educastur.es 

 

Contra esta Resolución, que remata la vía alministrativa, pue interponese recursu contencioso-

alministrativu énte la Sala de lo Contencioso-Alministrativo del Tribunal Superior de Xusticia 

d’Asturies, nel plazu de dos meses, cuntaos dende l’otru día de notificase, ensin perxuiciu de 

la posibilidá d’interposición previa del recursu potestativu de reposición énte’l mesmu órganu 

que dictó l’actu nel plazu d’un mes, cuntáu dende l’otru día de la so notificación ensin que 

puedan simultaniase dambos recursos, d’alcuerdu colo establecío n’artículu 28 de la Llei del 

Principáu d’Asturies 2/1995, de 13 de marzu, sobre el Réxime Xurídicu de l’Alministración del 

Principáu d’Asturies, y nos artículos 123 y 124 de la Llei 39/2015, de 1 d’ochobre, del 

Procedimientu Alministrativu Común de les Alministraciones Públiques, ensin perxuiciu de 

que’l/los interesaos puedan exercitar cualquier otru que-yos paeza oportunu. 

Uviéu, a 20 d’abril de 2023.- El Director Xeneral d’Ordenación, Evaluación y Equidá Educativa 

(P.D. Resolución de 25 de payares de 2019. BOPA de 5/12/2019). 

http://www.educastur.es/

